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BCPL RAILWAY INFRASTRUCTURE LIMITED 

CIN: L51109WB1995PLC075801 
Registered Office: 112 Raja Ram Mohan Roy Sarani, Kolkata – 700009 

Phone No: 033 22190085/1814, 9674911100; Fax No.: 033 2241 8401 
Website : www.bcril.com ; E-mail: investors@bcril.com, corp@bcril.com  

 
NOTICE 

Notice is hereby given that the 24th  Annual General Meeting of the Company will be held on Friday, the 
14th day of August, 2020 at 4.00 pm through video conferencing. The Company will conduct the meeting 
from Registered Office situated at 112 Raja Ram Mohan Roy Sarani, Kolkata 700009 to transact the 
following business. 
 
ORDINARY BUSINESS : 
 
To consider and, if thought fit, pass, with or without modification(s), the following resolutions as ordinary 
resolutions:  
 
1.  “RESOLVED THAT the annual financial statements for the year ended 31st March, 2020 

including the Audited Balance Sheet as at 31st March 2020 and Audited Profit and Loss Account 
for the year ended 31st March 2020, together with the Directors’ and Auditors’ Reports be and 
hereby received, considered and adopted.” 
 

2. “RESOLVED THAT a final dividend of Re. 0.20 per share on the paid up equity shares of Rs 
10/- each of the Company for the year ended 31st March, 2020, be and is hereby declared to be 
paid to the Members of the Company, holding shares in the dematerialized form, to those whose 
names appear in the list of beneficial holders furnished by respective Depositories as at the end of 
business hours on 7th August, 2020. 

 
3. “RESOLVED THAT Mr Aparesh Nandi (DIN: 00722439), Chairman and Director of the 

Company, who retires by rotation at this meeting and, being eligible, has offered himself for re-
appointment, be and is hereby re-appointed as a Director of the Company. 

 
By order of the Board 
 
Company Secretary   

Place: Kolkata 
Date: 30th June, 2020 
 
Notes: 
 
1. In view of the massive outbreak of the COVID-19 pandemic, social distancing is a norm to be 

followed, the Government of India, Ministry of Corporate Affairs allowed conducting Annual 
General Meeting through video conferencing (VC) or other audio visual means (OAVM) and 
dispensed personal present of the members at the meeting. Accordingly, the Ministry of 
Corporate Affairs issued Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular no. 17/2020 dated 



 

BCPL NOTICE 2019-20  - 2 
 

April 13, 2020 and Circular No.20/2020 dated May 05, 2020, prescribing the procedures and 
manner of conducting Annual General Meeting through VC/OAVM. In terms of the said 
Circulars, the 24th Annual General Meeting (AGM) of the members be held through video 
conferencing (VC) or other audio visual means (OAVM). Hence, members can attend and 
participate in the AGM through VC/OAVM only. The detailed procedure for participating in the 
meeting through VC/OAVM is annexed herewith (Refer serial no 14) and available at the 
Company’s website www.bcril.com. 
 

2. Since, the AGM is being conducted through VC/OAVM, pursuant to MCA circular no. 14/2020 
dated April 08, 2020, there is no provision for appointment of proxies. Accordingly, appointment 
of proxies by the members, attendance slip and route map are not annexed to this notice. 
 

3. Corporate Members are requested to send at investors@bcril.com before e-voting/attending 
annual general meeting, a duly certified copy of the Board Resolution authorizing their 
representatives to attend and vote at the ensuing Annual General Meeting, pursuant to Section 
113 of the Companies Act, 2013. 
 

4. Relevant documents and registers are available for inspection at the Registered office of the 
Company during business hours on all days except Saturdays, Sundays and public holidays upto 
the date of Annual General Meeting. 

 
 

Process for dispatch of Annual Report and registration of email id for obtaining copy of Annual 
Report 

 
5. In compliance with the aforementioned MCA and SEBI circulars, Notice of the AGM along with 

the Annual Report 2019-20 is being sent only through electronic mode to those Members whose 
email address are registered with the Depository Participant. Members may note that the Notice 
and Annual Report 2019-20 will also be available on the Company’s website www.bcril.com, 
website of the Stock Exchange of BSE Limited.  
 

6. Members seeking any information with regard to the matter to be placed at the AGM, are 
requested to write to the Company through email at investors@bcril.com. However, it is 
requested to raise the queries precisely and in short well in advance before the time of the 
meeting to enable to answer the same by email. 
 

Procedure for joining the 24th AGM through VC/OAVM 
 

7. CDSL (Central Depository Services (India) Ltd.) will be providing facility for voting through 
remote e-voting, for partipation in the 24th AGM through VC/OAVM facility and e-voting during 
the 24th AGM, as the authorized e-Voting’s agency in terms of an agreement entered into between 
the Company and CDSL. The helpline number regarding any query/assistance for participation in 
the AGM through VC/OAVM is 022-23058542/43. All grievance connected with the facility for 
voting by electronic means may be addressed to Mr Rakesh Dalvi, Manager(CDSL), Central 
Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill 
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Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013 or send an email to 
helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43. 
 

8. Members are requested to participate on first come first serve basis, as participation through 
video conferencing is limited and will be closed on expiry of 15 minutes from the schedule time 
of the AGM. Members can login and join (fifteen) minutes prior to the schedule time of meeting 
and window for joining shall be kept open till the expiry of 15(fifteen) minutes after the schedule 
time. Participation is restricted upto 1000 members only. This will not include large Shareholders 
(Shareholders holding 2% or more shareholding), Promoters, Institutional Investors, Directors, 
Key Managerial Personnel, Chairpersons of the Audit Committee, Nominations and 
Remuneration Committee and Stakeholders Relationship Committee, Auditors etc. who are 
allowed to attend the AGM without restriction on account of first come first serve basis. Members 
attending the AGM through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the 
quorum under Section 103 of the Act. 
 

Procedure to raise questions/seek clarifications with respect to Annual Report at the ensuing 24th 
AGM 

 
9. Members are encouraged to express their views/send their queries in advance mentioning their 

name, demat account number, email id, mobile number at investors@bcril.com. Questions 
/queries received by the Company till 5.00pm on Friday, 7th August, 2020 shall be considered and 
responded by email. 
 

10. Members who would like to express their views or ask questions during the AGM may register 
themselves as a speaker by sending email at investors@bcril.com till 5.00pm on Friday, 7th 
August, 2020.The Company may restrict the number of questions and number of speakers, 
depending on the availability of time for the AGM.  
 

Procedure for remote e-Voting and e-Voting during the AGM 
 
11. All the shareholders of the Company are encouraged to attend and vote in the AGM to be held 

through VC/OAVM. 
 
12. Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of the Companies (Management 

and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations 
& Disclosure Requirements) Regulations 2015 (as amended), and MCA Circulars dated April 8, 
2020 April 13, 2020 and May 05, 2020, the Company is pleased to provide the facility to 
Members to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the AGM by 
electronics means. The Members, whose names appear in the Register of Members/list of 
Beneficial Owners as on 7th August, 2020, i.e. the date prior to the commencement of book 
closure, being the cut-off date, are entitled to vote on the Resolutions set forth in the notice. 
Members may cast their votes on electronic voting system from any place other than the venue of 
the meeting (remote e-voting). The remote e-voting period will commence at 10.00 am on 
Tuesday, August 11, 2020 and will end at 5.00 pm on Thursday, August 13, 2020. In addition, the 
facility for voting through electronic voting system shall also be available at the AGM and the 
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Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to 
vote at the AGM (Ref point no.14 for the detailed procedure to vote through e-voting). 

 
13.  The Company has appointed CA Sandeep Nawalgaria, Chartered Accountants, Nawalgaria 

Sandeep & Co. (Membership no.057585), to act as the Srutinizer, to scrutinize the entire e-voting 
process in a fair and transparent manner. The Members desiring to vote through remote e-voting 
are requested to refer to the detailed procedure given in Serial no 14. Members whose email ids 
are not registered with the depositors for procuring user id and password and registration of email 
ids for e-voting for the resolutions are requested to refer the instructions provided at serial no 14. 

 
Instructions for members for remote e-voting are as under: 

 
14. The details of the process and manner for remote e-voting are explained herein below: 
 

(i) The voting period begins at 10.00 am on Tuesday, August 11, 2020 and ends at 5.00 pm on 
Thursday, August 13, 2020. During this period shareholders’ of the Company, holding shares in 
dematerialized form, as on the cut-off date (record date) of 7th August, 2020 may cast their vote 
electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. 

 
(ii) Shareholders who have already voted prior to the meeting date would not be entitled to vote at 
the meeting venue. 

 
(iii) The shareholders should log on to the e-voting website www.evotingindia.com. 

 
(iv) Click on “Shareholders” module. 

 
(v) Now enter your User ID 

a. For CDSL: 16 digits beneficiary ID, 
b. For NSDL: 8 Character DP ID followed by 8 Digits Client ID, 
c. Shareholders holding shares in Physical Form should enter Folio Number registered 
with the Company. 
OR 

Alternatively, if you are registered for CDSL’s EASI/EASIEST e-services, you can log-in at 
https://www.cdslindia.com from Login - Myeasi using your login credentials. 
Once you successfully log-in to CDSL’s EASI/EASIEST e-services, click on e-Voting option 
and proceed directly to cast your vote electronically. 
 
(vi) Next enter the Image Verification as displayed and Click on Login. 

 
(vii)If you are holding shares in demat form and had logged on to www.evotingindia.com and 
voted on an earlier e-voting of any company, then your existing password is to be used. 
 
(viii) If you are a first time user follow the steps given below: 

 
 For Shareholders holding shares in Demat Form  
PAN Enter your 10 digit alpha-numeric PAN issued by Income Tax Department. 



 

BCPL NOTICE 2019-20  - 5 
 

 Members who have not updated their PAN with depository Participant or 
in the company record are requested to use the sequence number which is 
printed on Ballot Form / Attendance Slip indicated in the PAN Field. 

Dividend 
Bank 
Details 
or DOB 
(Date of 
birth) 

Enter the Dividend Bank Details or Date of Birth (in dd/mm/yyyy) as 
recorded in your demat account or in the company records in order to login.  
 If both the above mentioned details are not recorded with the depository 
participants or company, please enter member ID/ Folio number in the 
Dividend Bank details field as mentioned in instruction (v). 

 
(ix) After entering these details appropriately, click on “SUBMIT” tab. 
 
(x) Shareholders holding shares in physical form will then directly reach the Company selection 
screen. However, shareholders holding shares in demat form will now reach ‘Password Creation’ 
menu wherein they are required to mandatorily enter their login password in the new password 
field. Kindly note that this password is to be also used by the demat holders for voting for 
resolutions of any other company on which they are eligible to vote, provided that company opts 
for e-voting through CDSL platform. It is strongly recommended not to share your password with 
any other person and take utmost care to keep your password confidential. 
 
(xi) Click on the EVSN for the relevant Company Name <BCPL Railway Infrastructure Limited> 
on which you choose to vote. 
 
(xii) On the voting page, you will see “RESOLUTION DESCRIPTION” and against the same the 
option “YES/NO” for voting. Select the option YES or NO as desired. The option YES implies 
that you assent to the Resolution and option NO implies that you dissent to the Resolution. 
 
(xiii) Click on the “RESOLUTIONS FILE LINK” if you wish to view the entire Resolution 
details. 
 
(xiv) After selecting the resolution you have decided to vote on, click on “SUBMIT”. A 
confirmation box will be displayed. If you wish to confirm your vote, click on “OK”, else to 
change your vote, click on “CANCEL” and accordingly modify your vote. 
 
(xv) Once you “CONFIRM” your vote on the resolution, you will not be allowed to modify your 
vote. 

 
(xvi) You can also take a print of the votes cast by clicking on “Click here to print” option on the 
Voting page. 
 
(xvii) If a demat account holder has forgotten the login password then Enter the User ID and the 
image verification code and click on Forgot Password & enter the details as prompted by the 
system. 
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(xviii) Shareholders can also cast their vote using CDSL’s mobile app “m-Voting”. The m-
Voting app can be downloaded from respective Store. Please follow the instructions as prompted 
by the mobile app while Remote Voting on your mobile. 
 

Process for those shareholders whose email addresses are not registered with the depositories for 
obtaining login credentials for e-voting for the resolutions proposed in this notice: 
 
For Demat shareholders -, please provide Demat account details (CDSL-16 digit beneficiary ID or NSDL-
16 digit DPID + CLID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self 
attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to 
Company/RTA email id. 
 
Instructions for shareholders attending the AGM through VC/OAVM are as under: 
 
a. Shareholder will be provided with a facility to attend the AGM through VC/OAVM through the CDSL 
e-Voting system. Shareholders may access the same at https://www.evotingindia.com under 
shareholders/members login by using the remote evoting credentials. The link for VC/OAVM will be 
available in shareholder/members login where the EVSN of Company will be displayed. 
 
b. Shareholders are encouraged to join the Meeting through Laptops / IPads for better experience. 
 
c. Further shareholders will be required to allow Camera and use Internet with a good speed to avoid any 
disturbance during the meeting. 
 
d. Please note that Participants Connecting from Mobile Devices or Tablets or through Laptop connecting 
via Mobile Hotspot may experience Audio/Video loss due to Fluctuation in their respective network. It is 
therefore recommended to use Stable Wi-Fi or LAN Connection to mitigate any kind of aforesaid litches. 
 
e. Shareholders who would like to express their views/ask questions during the meeting may register 
themselves as a speaker by sending their request in advance till 5.00pm on Friday, 7th August, 2020 
mentioning their name, demat account number/folio number, email id, mobile number at 
investors@bcril.com . The shareholders who do not wish to speak during the AGM but have queries may 
send their queries in advance till 5.00pm on Friday, 7th August, 2020 mentioning their name, demat 
account number/folio number, email id, mobile number at investors@bcril.com. These queries will be 
replied to by the company suitably by email. 
 
f. Those shareholders who have registered themselves as a speaker will only be allowed to express their 
views/ask questions during the meeting. 
 
Instructions for shareholders for e-voting during the AGM are as under:- 
 
a. The procedure for e-Voting on the day of the AGM is same as the instructions mentioned above for 
Remote e-voting. 
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b. Only those shareholders, who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted 
their vote on the Resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall 
be eligible to vote through e-Voting system available during the AGM. 
 
c. If any Votes are cast by the shareholders through the e-voting available during the AGM and if the 
same shareholders have not participated in the meeting through VC/OAVM facility , then the votes cast 
by such shareholders shall be considered invalid as the facility of e-voting during the meeting is available 
only to the shareholders attending the meeting. 
 
d. Shareholders who have voted through Remote e-Voting will be eligible to attend the AGM. However, 
they will not be eligible to vote at the AGM. 
 
(xx) Note for Non – Individual Shareholders and Custodians 
 
 Non-Individual shareholders (i.e. other than Individuals, HUF, NRI etc.) and Custodians are required to 
log on to www.evotingindia.com and register themselves in the “Corporates” module. 
 
 A scanned copy of the Registration Form bearing the stamp and sign of the entity should be emailed to 
helpdesk.evoting@cdslindia.com. 
 
 After receiving the login details a Compliance User should be created using the admin login and 
password. The Compliance User would be able to link the account(s) for which they wish to vote on. 
 
 The list of accounts linked in the login should be mailed to helpdesk.evoting@cdslindia.com and on 
approval of the accounts they would be able to cast their vote. 
 
 A scanned copy of the Board Resolution and Power of Attorney (POA) which they have issued in 
favour of the Custodian, if any, should be uploaded in PDF format in the system for the scrutinizer to 
verify the same. 
 
 Alternatively Non Individual shareholders are required to send the relevant Board Resolution/ 
Authority letter etc. together with attested specimen signature of the duly authorized signatory who are 
authorized to vote, to the Scrutinizer and to the Company at the email address viz; investors@bcril.com, 
if they have voted from individual tab & not uploaded same in the CDSL e-voting system for the 
scrutinizer to verify the same. 
 
If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the e-Voting System, you 
may refer the Frequently Asked Questions (“FAQs”) and e-voting manual available at 
www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or 
contact Mr. Nitin Kunder (022- 23058738 ) or Mr. Mehboob Lakhani (022-23058543) or Mr. Rakesh 
Dalvi (022-23058542). 
 
Dividend Related Information 
 
15. The Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from 8th 

August, 2020 to 14th August, 2020 both days inclusive. 
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16. The Final Dividend on Equity shares for the financial year ended 31st March, 2020, as  

recommended by the Board, if approved and declared at the AGM, will be paid within 30 days of 
declaration, to the Members of the Company, holding shares in the dematerialized form and 
whose names appear in the list of beneficial holders as at the end of the business hours as on the 
record date, on Friday, 7th August, 2020.  

 
17. Members are informed that the bank particulars registered with the respective Depository 

Participants (DP), with whom they maintain their demat accounts, will be used by the Company 
for payment of Dividend. Members are requested to update their banking details with the 
respective DPs, as per the process advised by your DP.  

 
18. In case the Company is unable to pay dividend to any shareholder by electronic mode, due to 

non-availability of the details of the bank account, the Company shall  upon normalization of the 
postal services dispatch the dividend warrants/cheque to such shareholders by post. 

 
19. Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013, Investor Education and Protection Fund 

Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (‘Rules’) notified by the 
Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016, all shares in respect of which dividend 
has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more would be 
transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) of the Central Government. The 
Company has no such shares on which dividend is unpaid or unclaimed dividend for a period of 
seven years that is required to be transferred to the Investor Education and Protection 
Fund(IEPF). 

 
20.  Members may note that as per the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, 

dividends paid or distributed by the Company after 1st April 2020, shall be taxable in the hands 
of the shareholders and the Company shall be required to deduct tax at source (TDS) at the 
prescribed rates from the dividend to be paid to shareholders, subject to approval of shareholders 
in the ensuing AGM. The TDS rate would vary depending on the residential status of the 
shareholder and the documents submitted by them and accepted by the Company.  

 
a. All Shareholders are requested to ensure that the below details are completed and/or updated, 

as applicable, in their respective demat account(s) maintained with the Depository 
participant(s), on or before the commencement of book closure from Saturday, 8th August, 
2020 to Friday, 14th August, 2020 (both days inclusive).  
 
Please note that the following details, in case you had already registered with the Company, 
as available with the Company in the Register of Members/Register of Beneficial Ownership 
maintained by the Depositories will be relied upon by the Company, for the purpose of 
complying with the applicable TDS provisions:  
I. Valid Permanent Account Number (PAN).  
II. Residential status as per the Income Tax Act, 1961 i.e. Resident or Non-Resident for FY 
2020-21.  
III. Category of the Shareholder viz. Mutual Fund, Insurance Company, Alternate Investment 
Fund (AIF) Category I and II, AIF Category III, Government (Central/State Government), 
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Foreign Portfolio Investor (FPI)/Foreign Institutional Investor (FII): Foreign Company, 
FPI/FII: Others (being Individual, Firm, Trust, Artificial Juridical Person, etc.), Individual, 
Hindu Undivided Family (HUF), Firm, Limited Liability Partnership (LLP), Association of 
Persons (AOP), Body of Individuals (BOI) or Artificial Juridical Person, Trust, Domestic 
Company, Foreign Company, etc. 
IV. Email Address.  
V. Residential Address  
 

b. For Resident Shareholders, TDS is required to be deducted at the rate of 7.5% under Section 
194 of the Income Tax Act, 1961 on the amount of dividend declared and paid by the 
Company in the financial year 2020-21 provided valid PAN is registered by the Shareholder. 
If the valid PAN is not registered, the TDS is required to be deducted at the rate of 20% under 
Section 206AA of the Income Tax Act, 1961.  
 
However, no tax shall be deducted on the dividends paid to resident individuals if aggregate 
dividend distributed or likely to be distributed during the financial year does not exceed 
₹5000. Normal dividend(s) declared in the preceding financial year 2019 - 20 would be 
considered as the basis to determine applicability of the said threshold for the entire financial 
year.  
 
Even in the cases where the shareholder provides valid Form 15G (for individuals, with no 
tax liability on total income and income not exceeding maximum amount which is not 
chargeable to tax) or Form 15H (for individual above the age of 60 years with no tax liability 
on total income), no TDS shall be deducted.  
 

c.    For Non-resident shareholders, the TDS is required to be deducted at the rate of 20% (plus 
applicable surcharge and cess) under Section 195 of the Income Tax Act, 1961. Further, as 
per Section 90 of the Income Tax Act, 1961 the non-resident shareholder has the option to be 
governed by the provisions of the Double Tax Avoidance Treaty between India and the 
country of tax residence of the shareholder, if they are more beneficial to them. For this 
purpose, i.e. to avail Tax Treaty benefits, the non-resident shareholders will have to provide 
the following:  
 
I. Self-attested copy of the PAN allotted by the Indian Income Tax authorities;  
II. Self-attested copy of valid Tax Residency Certificate obtained from the tax authorities of 
the country of which the shareholder is a resident;  
III. Self-declaration in Form 10F; and  
IV. Self-declaration in the attached format certifying:  
 
∙ Shareholder is and will continue to remain a tax resident of the country of its residence 
during the Financial Year 2020-21;  
∙ Shareholder is eligible to claim the beneficial DTAA rate for the purposes of tax 
withholding on dividend declared by the Company;  
∙ Shareholder has no reason to believe that its claim for the benefits of the DTAA is 
impaired in any manner; Shareholder is the ultimate beneficial owner of its shareholding in 
the Company and dividend receivable from the Company; and  
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∙ Shareholder does not have a taxable presence or a permanent establishment in India 
during the Financial Year 2020-21.  
 

c. The draft of the aforementioned documents may also be accessed from the Company’s 
website at www.bcril.com. 
 

e.  Accordingly, in order to enable us to determine the appropriate TDS / withholding tax rate 
applicable, we request you to provide these details and documents as mentioned above before 
Friday, 7th August, 2020. Kindly note that the aforementioned documents are required to be 
emailed to investors@bcril.com.  

 
f.  It may be further noted that in case the tax on dividend is deducted at a higher rate in absence 

of receipt of the aforementioned details/ documents, there would still be an option available 
with the shareholder to file the return of income and claim an appropriate refund, if eligible. 
No claim shall lie against the Company for such taxes deducted. 

 
g.  We shall arrange to email the soft copy of TDS certificate at your registered email ID in due 

course, post payment of the dividend.  
 

 
 
INFORMATION RELATING TO DIRECTOR PROPOSED TO BE RE-APPOINTED UNDER 
REGULATION 36(3) OF THE SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND DISCLOSURE 
REQUIREMENTS) REGULATIONS, 2015 
 
 Item No. 3 
Name of Director Aparesh Nandi 
Date of Birth 07.07.1963 
Date of appointment 02.08.2018 
Qualification Graduate 
Expertise in specific functional areas Long term experience in Electrification work, 

especially in technical aspects 
List of public companies in which outside 
Directorship is held as on 31st March, 2020 

Managing Director of Phoenix Overseas Limited 

Chairman/Member of Committees of the Board of 
the Public Companies on which he is a Director as 
on 31st March, 2020 

Member of the Audit Committee of Phoenix 
Overseas Limited 

Shareholding in the Company 1319574 equity shares of Rs 10 each, out of which 
368349 equity shares of Rs 10 each are pledged 
with Bank of India 

Inter se relationship between Directors NA 
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FORM NO. 10F 
[See sub-rule (1) of rule 21AB]  

Information to be provided under sub-section (5) of section 90 or 
sub-section (5) of section 90A of the Income-tax Act, 1961 

I.................................. *son/daughter of Shri................................... in the capacity of 
................................................................. (designation) do provide the following information, 
relevant to the previous year………………………………. *in my case/in the case 
of................................... for the purposes of sub-section (5) of *section 90/section 90A:— 

Sl.No
. 

Nature of information : Details
# 

(i) Status (individual, company, firm etc.) of the assessee  :  

(ii) Permanent Account Number or Aadhaar Number of the assessee if 
allotted 

:  

(iii) Nationality (in the case of an individual) or Country or specified 
territory of incorporation or registration (in the case of others) 

:  

(iv) Assessee's tax identification number in the country or specified territory 
of residence and if there is no such number, then, a unique number on 
the basis of which the person is identified by the Government of the 
country or the specified territory of which the assessee claims to be a 
resident 

:  

(v) Period for which the residential status as mentioned in the certificate 
referred to in sub-section (4) of section 90 or sub-section (4) of section 
90A is applicable 

:  

(vi) Address of the assessee in the country or territory outside India during 
the period for which the certificate, mentioned in (v) above, is 
applicable 

:  

2. I have obtained a certificate referred to in sub-section (4) of section 90 or sub-section (4) of 
section 90A from the Government of ………………………………. (name of country or 
specified territory outside India) 

 

 



Signature: …………………………….. 
Name: ……………………………. 

Address: …………………………… 
Permanent Account Number or Aadhaar Number …………………………… 

  
Verification 

I …………………………….. do hereby declare that to the best of my knowledge and belief 
what is stated above is correct, complete and is truly stated. 

Verified today the ………………………….. day of…………………………… 

…………………………….. 
Signature of the person providing the information 

Place: …………………………… 

Notes : 

1. *Delete whichever is not applicable. 

2. #Write N.A. if the relevant information forms part of the certificate referred to in sub-section 
(4) of section 90 or sub-section (4) of section 90A. 

 



1FORM NO. 15H 
[See section 197A(1C) and rule 29C] 

Declaration under section 197A(1C) to be made by an individual who is of the age of sixty 
years or more claiming certain incomes without deduction of tax. 

PART I 
1. Name of Assessee (Declarant) 2. Permanent Account 

Number or Aadhaar 
Number of the Assessee1 

3. Date of 
Birth2(DD/MM/YYYY) 

   

4. Previous year(P.Y.)3 (for 
which declaration is being made) 

5. Flat/Door/Block No. 6. Name of Premises 

   
7. Road/Street/Lane 8. Area/Locality 9. Town/City/District 10. State 
    
11. PIN 12. Email 13. Telephone No. (with STD Code) and Mobile No. 
   

14 (a) Whether assessed to tax4: Yes  No   

(b) If yes, latest assessment year for which assessed  
15. Estimated income for which this declaration is made  
16. Estimated total income of the P.Y. in which income 
mentioned in column 15 to be included5 

 

  

17. Details of Form No.15H other than this form filed for the previous year, if any6 
Total No. of Form No.15H filed Aggregate amount of income for which Form No.15H filed 
  
18. Details of income for which the declaration is filed 
Sl. 
No. 

Identification number of 
relevant 

investment/account, etc.7 

Nature of income Section under 
which tax is 
deductible 

Amount of 
income 

     
 

............................................................ 
Signature of the Declarant 

________________________ 
 1. Substituted by the IT (Fourteenth Amdt.) Rules, 2015, w.e.f. 1-10-2015. Earlier Form No. 15H was amended 

by the IT (Fifth Amdt.) Rules, 1982, w.e.f. 21-6-1982, IT (Fifth Amdt.) Rules, 1989, w.r.e.f. 1-4-1988, IT 
(Fourteenth Amdt.) Rules, 1990, w.e.f. 20-11-1990, IT (Twelfth Amdt.) Rules, 1992, w.e.f. 1-6-1992, IT 
(Seventh Amdt.) Rules, 1995, w.e.f. 1-7-1995, IT (Thirty-second Amdt.) Rules, 1999, w.e.f. 19-11-1999, IT 
(Twelfth Amdt.) Rules, 2002, w.e.f. 21-6-2002, IT (Eighth Amdt.) Rules, 2003, w.e.f. 9-6-2003, IT 
(Fourteenth Amdt.) Rules, 2003, w.e.f. 1-8-2003 and IT (Second Amdt.) Rules, 2013, w.e.f. 19-2-2013. 



 

Declaration/Verification8 
I ....................................................... do hereby declare that I am resident in India within the 
meaning of section 6 of the Income-tax Act, 1961. I also hereby declare that to the best of my 
knowledge and belief what is stated above is correct, complete and is truly stated and that the 
incomes referred to in this form are not includible in the total income of any other person under 
sections 60 to 64 of the Income-tax Act, 1961. I further declare that the tax on my estimated total 
income including *income/incomes referred to in column 15 *and aggregate amount of 
*income/incomes referred to in column 17 computed in accordance with the provisions of the 
Income-tax Act, 1961, for the previous year ending on ..................................... relevant to the 
assessment year ..................................... will be nil. 
 
Place: ...................................... ................................................................. 
Date: ....................................... Signature of the Declarant 

 



 
PART II 

[To be filled by the person responsible for paying the income  
referred to in column 15 of Part I] 

1. Name of the person responsible for paying 2. Unique Identification No.9 
  
3. Permanent Account 
Number or Aadhaar 
Number of the person 
responsible for paying 

4. Complete Address 5. TAN of the person 
responsible for paying 

   
6. Email 7. Telephone No. (with STD Code) 

and Mobile No. 
8. Amount of income paid10 

   
9. Date on which Declaration is received 
(DD/MM/YYYY) 

10. Date on which the income has been 
paid/credited (DD/MM/YYYY) 

  
 

Place: ....................................... ................................................................................... 
Date: ....................................... Signature of the person responsible for paying the 

income referred to in column 15 of Part I 
 
*Delete whichever is not applicable. 
1. As per provisions of section 206AA(2), the declaration under section 197A(1C) shall be 
invalid if the declarant fails to furnish his valid Permanent Account Number or Aadhaar Number. 
2. Declaration can be furnished by a resident individual who is of the age of 60 years or more at 
any time during the previous year. 
3. The financial year to which the income pertains. 
4. Please mention “Yes” if assessed to tax under the provisions of Income-tax Act, 1961 for any 
of the assessment year out of six assessment years preceding the year in which the declaration is 
filed. 
5. Please mention the amount of estimated total income of the previous year for which the 
declaration is filed including the amount of income for which this declaration is made. 
6. In case any declaration(s) in Form No. 15H is filed before filing this declaration during the 
previous year, mention the total number of such Form No. 15H filed along with the aggregate 
amount of income for which said declaration(s) have been filed. 
7. Mention the distinctive number of shares, account number of term deposit, recurring deposit, 
National Savings Schemes, life insurance policy number, employee code, etc. 
8. Before signing the declaration/verification, the declarant should satisfy himself that the 
information furnished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person 
making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the 
Income-tax Act, 1961 and on conviction be punishable— 



 
 (i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous 

imprisonment which shall not be less than six months but which may extend to seven years 
and with fine; 

 (ii) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but 
which may extend to two years and with fine. 

9. The person responsible for paying the income referred to in column 15 of Part I shall allot a 
unique identification number to all the Form No. 15H received by him during a quarter of the 
financial year and report this reference number along with the particulars prescribed in rule 
31A(4)(vii) of the Income-tax Rules, 1962 in the TDS statement furnished for the same quarter. 
In case the person has also received Form No.15G during the same quarter, please allot separate 
series of serial number for Form No.15H and Form No.15G. 
10. The person responsible for paying the income referred to in column 15 of Part I shall not 
accept the declaration where the amount of income of the nature referred to in section 197A(1C) 
or the aggregate of the amounts of such income credited or paid or likely to be credited or paid 
during the previous year in which such income is to be included exceeds the maximum amount 
which is not chargeable to tax after allowing for deduction(s) under Chapter VI-A, if any, or set 
off of loss, if any, under the head “income from house property” for which the declarant is 
eligible. For deciding the eligibility, he is required to verify income or the aggregate amount of 
incomes, as the case may be, reported by the declarant in columns 15 and 17. 

1[Provided that such person shall accept the declaration in a case where income of the assessee, 
who is eligible for rebate of income-tax under section 87A, is higher than the income for which 
declaration can be accepted as per this note, but his tax liability shall be nil after taking into 
account the rebate available to him under the said section 87A.] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________ 
 1. Inserted by Income-tax (4th Amendment) Rules, 2019, w.e.f. 22-5-2019. 
 



(on the Letter Head of the party / vendor) 
 

TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN 
 

Declaration dated _/_/2020 
 
 

 (Name of Party) is a company registered/incorporated under the laws of (country). 
 

 We are a tax resident of (country) within the meaning of Article 4 of the India (country) 
Double Taxation Avoidance Agreement („DTAA‟). We hereby furnish a copy of Tax 
Residency   Certificate („TRC‟) [dated  , Taxpayer Identification Number: 
        ] issued by the  <<Relevant tax authority>> 
confirming the same. 

 

 We confirm that we are entitled to claim benefits under the India – (country) DTAA as 
modified by the Multilateral Instrument („MLIi‟), (wherever applicable) and that all its 
relevant provisions of the MLI are fulfilled including the “Principal Purpose Test” in 
order to implement tax treaty related measures to prevent base erosion and profit 
shifting signed by India and (country). We hereby further confirm that obtaining the 
benefit of the DTAA by way of lower withholding tax on dividend, is not one of the 
principal purposes of the arrangement or transaction that resulted directly or indirectly 
in that benefit. 

 

 Our Indian Permanent AccountNumber is  /We do not have a PAN allotted to us 
by Indian income-tax authorities <<strike off what is not applicable>>. 

 

 We do not have and do not foresee to have a Permanent Establishment („PE‟) in India 
as defined in Article 5 of the India (country) DTAA (read with the amendments made 
by MLIi)/ We do not have any business connection in India as per the Indian Income- 
tax Act, 1961 and do not carry out any operations in India. <<strike off what is not 
applicable>> 

 
 We confirm that we do not/ will not have our Place of Effective Management in India 

during the period 1st April 2020 to 31st March 2021. 

 
 As required to claim the benefits of the lower tax rate under the applicable tax treaty 

in relation to the dividend income to be received by me / us from the Company, I / We 
specifically confirm that I /We am/ are the beneficial owner of the above referred 
equity shares of the Company and the dividend income receivable from the Company 
in relation to the said shares. 

 

 I/ We further declare that I/ we have the right to use and enjoy the dividend received/ 
receivable from the above shares and such right is not constrained by any contractual 
and/ or legal obligation to pass on such dividend to another person. 

 
 Further, our claim for relief under the tax treaty is not restricted by application of 

Limitation of Benefit clause, if any, thereunder. 
 

 This declaration is valid for the period 1 April 2020 to 31 March 2021. 
 

 The information given above is true to the best of our knowledge and belief and no 
relevant information has been concealed. In case of change in facts, we will inform 
BCPL 



at the earliest. 
 

 In the event that any of the conditions above are found to have not been satisfied or 
there is misrepresentation of facts by 

(Name of the payee) 
and the Indian tax authorities do not allow the benefit under the DTAA as modified by 
MLI,   (Name of Payee) shall 
indemnify  BCPL  for  any  additional  tax  recoverable  under  the Income-tax  Act,  
1961,  on  account  of  lower  withholding  of  taxes  by  BCPL along with applicable 
interest and penalties, if any. 

 
Yours faithfully, 

 
 

For, 
(Name of Party) 

 
Name of the Person Signing along with its Designation and Company‟s Stamp 
Place: 

 
 

* Reference to MLI may be given where respective country has signed MLI 


